
2020(令和2)年度

収支決算書

2020(令和2年)年4月1日より2021(令和3)年3月31日まで

公益財団法人国際障害者年記念ナイスハート基金





(単位：円)
科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ資産の部

1.流動資産

現金預金 3,626,974 4,250,907 △ 623,933
立替金 0 58,500 △ 58,500
前払金 229,800 1,748,190 △ 1,518,390

流動資産合計 3,856,774 6,057,597 △ 2,200,823
2.固定資産

（１）基本財産

定期預金 300,000,000 300,000,000 0
普通預金 48,042,977 48,042,977 0

基本財産合計 348,042,977 348,042,977 0
（２）特定資産

退職給与積立預金 10,986,658 10,314,408 672,250
ユニバーサルスポーツ調査研究事業資金 0 870,000 △ 870,000

特定資産合計 10,986,658 11,184,408 △ 197,750
（３）その他の固定資産

電話加入権 3 3 0
その他の固定資産合計 3 3 0
固定資産合計 359,029,638 359,227,388 △ 395,500
資産合計 362,886,412 365,284,985 △ 2,596,323

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金 0 0 0
前受会費 0 180,000 △ 180,000
預り金 104,642 48,930 55,712

流動負債合計 104,642 228,930 △ 124,288
2.固定負債

退職給与引当金 11,417,900 10,745,650 672,250
固定負債合計 11,417,900 10,745,650 672,250

負債合計 11,522,542 10,974,580 547,962

Ⅲ正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計 405,000 0 405,000
2.一般正味財産 350,958,870 354,310,405 △ 3,351,535

(うち基本財産充当) 348,042,977 348,042,977 0
(うち特定資産充当) 10,986,658 11,184,408 △ 197,750
正味財産合計 351,363,870 354,310,405 △ 2,946,535
負債及び正味財産合計額 362,886,412 365,284,985 △ 2,398,573

公益財団法人国際障害者年記念ナイスハート基金

貸借対照表
2021(令和3)年3月31日現在
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科 目 当 年 度 前 年 度 差 異 備 考
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益
①基本財産運用益 2,250,394 2,250,212 182

基本財産受取利息 2,250,394 2,250,212 182 基本財産運用益
②特定資産運用益 74 61 13

特定財産受取利息 74 61 13 特定資産運用益
③受取会費 1,010,000 1,250,000 △ 240,000

賛助会員受取会費 1,010,000 1,250,000 △ 240,000 83団体/個人
⑤受取寄付金 19,065,598 66,533,000 △ 47,467,402

受取寄付金 19,065,598 66,533,000 △ 47,467,402 自動車総連等
⑥受取補助金 500,000 500,000 0

受取民間助成金 500,000 500,000 0 (福)黎明会
⑦雑収益 117 260 △ 143

受取利息 117 260 △ 143 普通預金利息
その他収益 0 0 0

経常収益計 22,826,183 70,533,533 △ 47,707,337
(2)経常費用

①事業費 24,209,713 65,941,200 △ 41,731,487
　　給与手当 10,691,532 10,611,774 79,758 専従者給与
　　臨時雇賃金 9,000 660,000 △ 651,000 看護師臨時雇賃金
　　退職給付費用 605,025 595,485 9,540 専従者退職給付費用積立
　　福利厚生費 1,720,997 1,707,498 13,499 社会保険料等
　　旅費交通費 622,710 9,176,053 △ 8,553,343 タレント、講師等旅費
　　通信運搬費 589,257 1,543,567 △ 954,310 郵送料、各種資材送料等
　　消耗品費 2,291,194 5,467,979 △ 3,176,785 Ｔシャツ他材料費等
　　印刷製本費 128,226 201,552 △ 73,326 プログラム、ニュースレター等印刷費

　　賃借料 2,456,495 4,067,596 △ 1,611,101 会場借料等
　　会議費 84,307 10,977,808 △ 10,893,501 参加者弁当代等
　　諸謝金 2,128,881 7,354,640 △ 5,225,759 タレント、講師等謝金キャンセル保障

　　委託費 844,262 3,584,903 △ 2,740,641 各種指導団体委託料
　　雑役務費 396,022 7,902,445 △ 7,506,423 会場設営費等
　　保険料 1,462,820 1,825,933 △ 363,113 行事保険料
　　手数料 90,254 185,346 △ 95,092 振込手数料等
　　資料図書費 33,111 55,671 △ 22,560 各種資料購入費
　　諸会費 55,620 22,950 32,670 関係団体会費
　　雑費 0 0 0

公益財団法人国際障害者年記念ナイスハート基金

正味財産増減計算書

2020年4月1日より2021年3月31日まで
(単位：円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常利益

-2-



②管理費 1,968,005 2,281,886 △ 313,881
　　給与手当 1,187,948 1,179,086 8,862 専従者給与
　　退職給付費用 67,225 66,165 1,060 専従者退職給付費用積立
　　福利厚生費 191,219 189,726 1,493 社会保険料等
　　旅費交通費 83,306 152,371 △ 69,065 近距離交通費等
　　通信運搬費 32,921 39,776 △ 6,855 電話代等
　　消耗品費 19,127 22,568 △ 3,441 事務用品費等
　　印刷製本費 6,243 9,584 △ 3,341 封筒等印刷費
　　賃借料 298,385 316,182 △ 17,797 事務所家賃、リース料等
　　会議費 43,840 161,980 △ 118,140 役員会費等
　　委託費 9,352 32,946 △ 23,594 登記事務委託費等
　　雑役務費 8,558 8,558 0 プリンタ保守代金等
　　租税公課 0 30,000 △ 30,000 収入印紙代
　　手数料 10,022 20,593 △ 10,571 振込手数料等
　　資料図書費 3,679 6,021 △ 2,342 各種資料購入費
　　諸会費 6,180 2,550 3,630 関係団体会費
　　雑費 0 43,780 △ 43,780

経常費用計 26,177,718 68,223,086 △ 42,045,368
評価損益調整前経常増減額 △ 3,351,535 2,310,447 △ 5,661,969

基本財産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 3,351,535 2,310,447 △ 5,661,982
２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用
経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,351,535 2,310,447 △ 5,661,982

一般正味財産期首残高 354,310,405 351,999,958 2,310,447
一般正味財産期末残高 350,958,870 354,310,405 △ 3,351,535

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 405,000 0 405,000
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 405,000 0 405,000

Ⅲ　正味財産期末残高
正味財産期末残高 351,363,870 354,310,405 △ 2,946,535
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48,042,977

６．担保に供している資産
  なし

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　該当なし

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　該当なし

９．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

１０．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　該当なし

00 0 0　特定費用準備資金

48,042,977 0

基本財産

0

退職給与積立預金 10,986,658 0 0 10,986,658
特定資産 10,986,658 0 0 0
　普通預金

　定期預金 300,000,000 0 300,000,000 0

　定期預金

0

0348,042,9770348,042,977

672,250

10,986,658672,250

870,000 359,029,635
　特定費用準備資金 870,000 0 870,000 0

672,250

300,000,000 0 0 300,000,000
0

特定資産 10,986,658
48,042,977048,042,977

870,00011,184,408
　普通預金

財務諸表に対する注記

１. 継続組織の前提に関する注記
継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。

２．重要な会計方針
(1)有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券について、償却原価法によっています。
(2)引当金の計上基準
退職給与引当金…退職金支給規程に基づく期末要支給額により計上しています。
(3)消費税等の会計処理
消費税は税込み処理であります。

３．会計方針の変更

　なし

基本財産

当期末残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

348,042,9770
科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額

0348,042,977

　退職給与積立預金 10,314,408

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目 当期末残高

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

うち指定正味財産からの充当額 うち一般正味財産からの充当額 うち負債に対する充当額

359,227,385合計
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助成金 （福）黎明会 0 500,000 500,000 0

１３．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　該当なし

１４．関連当事者との取引の内容
　該当なし

１５．キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引
　該当なし

１６．重要な後発事象
(1)新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、計画されていたふれあいのスポーツ広場をはじ
めとする多数の事業が中止もしくは延期を余儀なくされている。
(2)新型コロナウイルスの影響は、今後の当基金の財産及び損益の状況に重要な影響を与える
可能性がある。収束時期の見通しが立たない状況であるため、影響額については現時点で合理
的に算定することは困難である。

１７．その他
金融商品に関する事項

(1)金融商品に対する取組方針
当基金の資産運用については、預金及び投資有価証券により資産運用します。なお、デリバ

ティブ取引は行わない方針です。
(2)金融商品の内容及びそのリスク
投資有価証券は、国債及び事業会社社債であり、発行体の信用リスクが有ります。
(3)金融商品に関するリスク管理体制
①資産運用規程に基づく取引

当基金の取引は資産運用規程に基づき行います。
②信用リスクの管理

債券については、発行体の状況を定期的に把握し、理事会に報告いたします。

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

（単位：円）
補助金等の

名称
交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

貸借対照表
上の記載区
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（単位：円）

区分 期首帳簿価格 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価格

48,042,977 0 0 48,042,977

有価証券 0 0 0 0
300,000,000 0 0 300,000,000

348,042,977 0 0 348,042,977

3,503,157 120,000 0 3,623,157
6,811,251 552,250 0 7,363,501

870,000 0 870,000 0
11,184,408 672,250 870,000 10,986,658

（単位：円）

目的使用 その他

10,745,650 672,250 0 0 11,417,900退職給付引当金

普通預金（三井住友信託銀行／本店営業部）

特定資産合計

基本財産

特定資産

普通預金（三井住友信託銀行／本店営業部）

基本財産合計

中小企業退職金共済

普通預金（みずほ銀行／浜松町支店）

定期預金（三井住友信託銀行／本店営業部）

期末残高

付属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

当期減少額
当期増加額期首残高科目

資産の種類
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2020年度収支予算の事業別区分経理の内訳表

2020年4月1日から2021年3月31日まで
(単位：円）

公１ 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

①基本財産運用益 1,800,315 1,800,315 450,079 0 2,250,394
基本財産受取利息 1,800,315 1,800,315 450,079 2,250,394
②特定資産運用益 59 59 15 0 74
特定資産受取利息 59 59 15 0 74
②受取会費 505,000 505,000 505,000 0 1,010,000
賛助会員受取会費 505,000 505,000 505,000 1,010,000
④事業収益 0 0 0 0 0
事業参加費収益 0 0 0
③受取寄付金 18,052,804 18,052,804 1,012,794 0 19,065,598
受取寄付金 18,052,804 18,052,804 1,012,794 19,065,598
④受取補助金 500,000 500,000 0 0 500,000
受取民間助成金 500,000 500,000 0 0 500,000
⑤雑収益 0 0 117 0 117
受取利息 0 0 117 117
その他収益 0 0 0 0
経常収益計 20,858,178 20,858,178 1,968,005 0 22,826,183

（２）経常費用
①事業費 24,209,713 24,209,713 24,209,713

　　給与手当 10,691,532 10,691,532 10,691,532
　　臨時雇賃金 9,000 9,000 9,000
　　退職給付費用 605,025 605,025 605,025
　　福利厚生費 1,720,997 1,720,997 1,720,997
　　旅費交通費 622,710 622,710 622,710
　　通信運搬費 589,257 589,257 589,257
　　消耗品費 2,291,194 2,291,194 2,291,194
　　印刷製本費 128,226 128,226 128,226
　　賃借料 2,456,495 2,456,495 2,456,495
　　会議費 84,307 84,307 84,307
　　諸謝金 2,128,881 2,128,881 2,128,881
　　委託費 844,262 844,262 844,262
　　雑役務費 396,022 396,022 396,022
　　保険料 1,462,820 1,462,820 1,462,820
　　手数料 90,254 90,254 90,254
　　資料図書費 33,111 33,111 33,111
　　諸会費 55,620 55,620 55,620
　　雑費 0 0 0

②管理費 1,968,005 0 1,968,005
　　給与手当 1,187,948 1,187,948
　　退職給付費用 67,225 67,225
　　福利厚生費 191,219 191,219
　　旅費交通費 83,306 83,306
　　通信運搬費 32,921 32,921
　　消耗品費 19,127 19,127
　　印刷製本費 6,243 6,243
　　賃借料 298,385 298,385
　　会議費 43,840 43,840
　　委託費 9,352 9,352
　　雑役務費 8,558 8,558
　　租税公課 0 0
　　手数料 10,022 10,022
　　資料図書費 3,679 3,679
　　諸会費 6,180 6,180
　　雑費 0 0

経常費用計 24,209,713 24,209,713 1,968,005 0 26,177,718
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,351,535 △ 3,351,535 0 0 △ 3,351,535
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,351,535 △ 3,351,535 0 0 △ 3,351,535
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
中科目別記載 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,351,535 △ 3,351,535 0 0 △ 3,351,535
一般正味財産期首残高 354,310,405
一般正味財産期末残高 350,958,870

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0
受取寄附金 405,000 405,000 405,000
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 405,000 0 0 0 405,000
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 405,000 0 0 0 405,000

Ⅲ　正味財産期末残高 351,363,870
※受取会費は公益目的会計50％、法人会計50％で配賦した。
※受取寄附金は、法人会計の必要額を配賦し残額を公益目的事業会計に配賦した。
※基本財産運用益は、公益目的財産使用比率に従って、公益目的会計８０％、法人会計２０％で配賦した。

合計科     目 公益目的事業会計
法人会計 内部取引控除
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(単位：円）

決算額合計 前年度実績 差異 予算額 差異
Ａ Ｂ Ａ－Ｂ Ｃ Ａ－Ｃ

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 1,800,315 450,079 0 2,250,394 2,250,212 182 2,100,000 150,394

基本財産受取利息 1,800,315 450,079 2,250,394 2,250,212 182 2,100,000 150,394
②特定資産運用益 59 15 0 74 0 74 1,000 △ 926

特定資産受取利息 59 15 74 0 74 1,000 △ 926
③受取会費 505,000 505,000 0 1,010,000 1,250,000 △ 240,000 900,000 110,000

賛助会員受取会費 505,000 505,000 1,010,000 1,250,000 △ 240,000 900,000 110,000
④受取寄付金 18,052,804 1,012,794 0 19,065,598 66,533,000 △ 47,467,402 20,000,000 △ 934,402

受取寄附金 18,052,804 1,012,794 19,065,598 66,533,000 △ 47,467,402 20,000,000 △ 934,402
⑤受取補助金 500,000 0 0 500,000 500,000 0 500,000 0

受取民間助成金 500,000 0 500,000 500,000 0 500,000 0
⑥雑収益 0 117 0 117 260 △ 143 1,000 △ 883

受取利息 0 117 117 260 △ 143 1,000 △ 883
その他収益 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 20,858,178 1,968,005 0 22,826,183 70,533,472 △ 47,707,289 23,502,000 △ 675,817
（２）経常費用

事業費 24,209,713 24,209,713 65,941,200 △ 41,731,487 24,865,700 △ 655,987
　　給与手当 10,691,532 10,691,532 10,611,774 79,758 10,692,000 △ 468
　　臨時雇賃金 9,000 9,000 660,000 △ 651,000 24,000 △ 15,000
　　退職給付費用 605,025 605,025 595,485 9,540 605,700 △ 675
　　福利厚生費 1,720,997 1,720,997 1,707,498 13,499 1,620,000 100,997
　　旅費交通費 622,710 622,710 9,176,053 △ 8,553,343 900,000 △ 277,290
　　通信運搬費 589,257 589,257 1,543,567 △ 954,310 700,000 △ 110,743
　　消耗品費 2,291,194 2,291,194 5,467,979 △ 3,176,785 2,220,000 71,194
　　印刷製本費 128,226 128,226 201,552 △ 73,326 134,000 △ 5,774
　　賃借料 2,456,495 2,456,495 4,067,596 △ 1,611,101 2,500,000 △ 43,505
　　会議費 84,307 84,307 10,977,808 △ 10,893,501 290,000 △ 205,693
　　諸謝金 2,128,881 2,128,881 7,354,640 △ 5,225,759 2,600,000 △ 471,119
　　委託費 844,262 844,262 3,584,903 △ 2,740,641 500,000 344,262
　　雑役務費 396,022 396,022 7,902,445 △ 7,506,423 370,000 26,022
　　保険料 1,462,820 1,462,820 1,825,933 △ 363,113 1,490,000 △ 27,180
　　手数料 90,254 90,254 185,346 △ 95,092 100,000 △ 9,746
　　資料図書費 33,111 33,111 55,671 △ 22,560 50,000 △ 16,889
　　諸会費 55,620 55,620 22,950 32,670 57,000 △ 1,380
　　雑費 0 0 0 0 13,000 △ 13,000

管理費 1,968,005 0 1,968,005 2,281,886 △ 313,881 2,416,300 △ 448,295
　　給与手当 1,187,948 1,187,948 1,179,086 8,862 1,188,000 △ 52
　　退職給付費用 67,225 67,225 66,165 1,060 67,300 △ 75
　　福利厚生費 191,219 191,219 189,726 1,493 162,000 29,219
　　旅費交通費 83,306 83,306 152,371 △ 69,065 250,000 △ 166,694
　　通信運搬費 32,921 32,921 39,776 △ 6,855 50,000 △ 17,079
　　消耗品費 19,127 19,127 22,568 △ 3,441 50,000 △ 30,873
　　印刷製本費 6,243 6,243 9,584 △ 3,341 20,000 △ 13,757
　　賃借料 298,385 298,385 316,182 △ 17,797 258,000 40,385
　　会議費 43,840 43,840 161,980 △ 118,140 100,000 △ 56,160
　　委託費 9,352 9,352 32,946 △ 23,594 100,000 △ 90,648
　　雑役務費 8,558 8,558 8,558 0 20,000 △ 11,442
　　租税公課 0 0 30,000 △ 30,000 20,000 △ 20,000
　　手数料 10,022 10,022 20,593 △ 10,571 25,000 △ 14,978
　　資料図書費 3,679 3,679 6,021 △ 2,342 12,000 △ 8,321
　　諸会費 6,180 6,180 2,550 3,630 7,000 △ 820
　　雑費 0 0 43,780 △ 43,780 87,000 △ 87,000

経常費用計 24,209,713 1,968,005 0 26,177,718 68,223,086 △ 42,045,368 27,282,000 △ 1,104,282
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,351,535 0 0 △ 3,351,535 2,310,447 △ 5,661,982 △ 3,780,000 428,465
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,351,535 0 0 △ 3,351,535 2,310,447 △ 5,661,982 △ 3,780,000 428,465
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0
中科目別記載 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,351,535 0 0 △ 3,351,535 2,310,447 △ 5,661,982 △ 3,780,000 428,465
一般正味財産期首残高 354,310,405 351,999,958 2,310,447 346,653,388 0
一般正味財産期末残高 0 350,958,870 354,310,405 △ 3,351,535 342,873,388 428,465

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 405,000 0 0 405,000 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 405,000 0 0 405,000 0 405,000 405,000 405,000

Ⅲ　正味財産期末残高 405,000 0 0 351,363,870 354,310,405 △ 2,946,535 343,278,388 833,465
※受取会費は公益目的会計50％、法人会計50％で配賦した。
※受取寄附金は、法人会計の必要額を配賦し残額を公益目的事業会計に配賦した。
※基本財産運用益は、公益目的財産使用比率に従って、公益目的会計８０％、法人会計２０％で配賦した。

2020年度収支決算の内訳表

科     目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除

                   2020年4月1日から2021年3月31日まで

-8-



(単位：円)
科 目 場 所 ・ 物 量 等 使 用 目 的 等 金 額

【資産の部】

1.流動資産

現金預金

現      金 現金手元在高 運転資金として 225,091
普通預金 みずほ銀行浜松町支店 運転資金として 1,158,414
普通預金 三井住友信託銀行本店営業部 運転資金として 2,097,461
郵便振替 東京東芝ビル内郵便局 運転資金として 146,008
前払金 日産労連他 事業準備資金既支出分として 229,800

流動資産合計 3,856,774
2.固定資産

基本財産

定期預金 三井住友信託銀行本店営業部
80%を公益目的保有財産として、公益目
的事業の財源として、20%を管理費の財
源として運用益を使用している

300,000,000

普通預金 三井住友信託銀行本店営業部
80%を公益目的保有財産として、公益目
的事業の財源として、20%を管理費の財
源として運用益を使用している

48,042,977

基本財産合計 348,042,977
特定資産

退職給与積立預金 中小企業退職金共済事業団 3,623,157
退職給与積立預金 三井住友信託銀行本店営業部 7,363,501

特定費用準備資金 みずほ銀行浜松町支店
公益目的財産であり、ユニバーサルスポーツ
調査研究事業資金に充当する 0

特定資産合計 10,986,658
その他の固定資産

電話加入権 ＮＴＴ 3回線を公益目的事業、管理運営の用に供している 3
その他の固定資産合計 3
固定資産合計 359,029,638
資産合計 362,886,412
【負債の部】

1.流動負債

預り金 社会保険料預り金 0
源泉課税預り金 61,842
住民税預り金 42,800

流動負債合計 104,642
2.固定負債

退職給与引当金 職員に対するもの 職員に対する退職金支払いに備えたもの 11,417,900
固定負債合計 11,417,900
負債合計 11,522,542
【正味財産の部】

正味財産 351,363,870

公益財団法人国際障害者年記念ナイスハート基金

財産目録
2021(令和3)年3月31日現在

職員の退職金支払いに備えたものであり、公
益目的事業・法人会計にまたがる共用資産。
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